
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 27.07.2021 

DETERMINA N° 142/2021 

 

 

OGGETTO: Contratto di Appalto dei lavori di sistemazione area esterna del progetto per il recupero e promozione 

agri-turistica dell’ambito di interesse naturalistico ed ambientale “Aplis” in Carnia “maggio 2008”.  

Richiesta CIG  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione del CdA n. 65 del 24.09.2007 era stato approvato il Progetto definitivo-esecutivo dei 

lavori di sistemazione area esterna del progetto per il recupero e promozione agri-turistica dell’ambito di interesse na-

turalistico ed ambientale “Aplis” in Carnia “maggio 2008” a firma dell’ing. Giovanni Valle con studio in Tolmezzo; 

Rilevato che con determinazione del RUP Francesco Del Negro in data 06.03.2008 si disponeva l’aggiudicazione 

dell’appalto dei lavori di cui trattasi alla ditta GASPARI Srl con sede in Sutrio per un importo contrattuale di € 89.107,12 

al netto dell’IVA; 

Preso atto che nel 2008 non vigeva l’obbligo di acquisizione CIG per la fattispecie in oggetto, ai sensi dell’art. 7 comma 

8 del decreto legislativo 163/2006; 

Rilevato che in data 1° luglio 2021 la ditta Gaspari srl – Costruzioni civili e industriali movimenti terra, ingegneria natu-

ralistica, con sede in Via Basilio Di Ronco, 33020 Sutrio (Ud) inviava tramite PEC la richiesta dell’emissione telematica 

del Certificato di Esecuzione Lavori relativo all’appalto in oggetto; 

Rilevato con successiva PEC del 15 luglio 2021, a seguito di richiesta di chiarimento da parte del Consorzio Boschi Carni-

ci ad ANAC, che il suddetto appalto risulta sprovvisto di CIG; 

Considerato che l’Autorità nazionale Anticorruzione ha rilasciato la nuova versione del servizio per l’emissione del Certi-

ficato Esecuzione Lavori (CEL) e che tale servizio non consente l’emissione di un nuovo certificato senza l’indicazione di 

un CIG per il quale sia stata correttamente comunicata l‘avvenuta aggiudicazione nella Banca Dati Nazionale dei Con-

tratti Pubblici; 

Considerato altresì che fanno eccezione al precedente punto i bandi di gara relativi ad appalti pubblicati prima del 1° 

febbraio 2007 o prima del 1° settembre 2010 se di importo inferiore a 150.000 Euro, per i quali è necessario provvede-

re all’acquisizione del CIG ordinario su piattaforma SIMOG; 

Visto il D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di procedere all’acquisizione di un CIG ordinario su piattaforma SIMOG per i lavori di cui trattasi, definen-

do le schede relative all’anagrafica, l’aggiudicazione e la data di inizio effettivo del lavoro, allo scopo di po-

ter perfezionare la procedura di emissione di Certificato di Esecuzione Lavori 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecu-

tivi dal 27.07.2021 al 12.08.2021 

Tolmezzo, lì 27.07.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


